关于做好2013年学生入伍服义务兵役学费补偿
贷款代偿及学费资助工作的通知
各院（系）：
为鼓励高等学校学生积极应征入伍服义务兵役，推进国防和军队现代化建设，财政部、教育部、总参谋部于2013年8月颁布了《高等学校学生应征入伍服义务兵役国家资助办法》（财教[2013]236号）。为了做好我校2013年学生义务兵役学费补偿贷款代偿工作，根据全国学生资助管理中心《关于做好2013年度应征入伍兵役国家资助有关工作的通知》（教助中心[2013]105号）精神，就有关事项通知如下：
一、相关要求
1、高校学生应征入伍服义务兵役学费补偿贷款代偿及学费资助工作，任务重、难度大，各院（系）应高度重视，认真做好各项工作。当前尤其要认真做好申请材料的接收及审查把关，保证在规定时间内完成各相关工作。
2、今年补偿代偿及资助的对象包括：
（1）2013年参军入伍的应届毕业生；
（2）2013年参军入伍的在校生；
（3）2013年入学的退役复学生（入校新生）。
二、申请应征入伍服义务兵役国家资助应遵循以下程序：
（一）应征报名的高校学生登录大学生征兵报名系统，按要求在线填写、打印《高校学生应征入伍学费补偿国家助学贷款代偿申请表》（一式两份，以下简称《申请表》）并提交学校学生资助管理部门。在校期间获得国家助学贷款的学生，需同时提供《国家助学贷款借款合同》复印件和本人签字的一次性偿还贷款计划书。
（二）学校相关部门对《申请表》中学生的资助资格、标准、金额（如有生源地信用助学贷款，学校应联系贷款经办银行或贷款经办地县级学生资助管理机构确认贷款金额）等相关信息审核无误后，对《申请表》加盖公章，一份留存，一份返还学生。
（三）学生在征兵报名时将《申请表》交至入伍所在地县级人民政府征兵办公室（以下简称县级征兵办）。学生通过征兵体检被批准入伍后，县级征兵办对《申请表》加盖公章并返还学生。
（四）学生将《申请表》原件和入伍通知书复印件，寄送至原就读高校学生资助管理部门。
（五）退役后自愿回校复学的学生，到学校报到后向学校提出学费减免申请，填写并提交《高校学生退役复学学费减免申请表》和退出现役证书复印件。学校学生资助管理部门在收到申请材料后，及时对学生申请资格进行审核认定。符合条件的，及时办理学费减免手续。
三、今年暂无应征入伍服义务兵役学费补偿贷款代偿及学费资助学生的院（系），也应告知学生处说明无人申请。
四、院（系）报送材料
在校生入伍（包括毕业生）：《高校学生应征入伍学费补偿国家助学贷款代偿申请表》（一式两份，应征报名的高校学生登录大学生征兵报名系统，按要求在线填写、打印）。在校期间获得国家助学贷款的学生，需同时提供《国家助学贷款借款合同》复印件和本人签字的一次性偿还贷款计划书。
退役生：《高校学生退役复学学费减免申请表》和退出现役证书复印件（退役回校复学的学生）。
五、报送方式及时间
1、纸质材料寄送至：南京市江宁区东南大学学生处，邮编：211189。联系人：施杰；联系电话：025-52090282；传真：010-52090283。
2、由于时间仓促，上交截止材料时间商定。
附件：高等学校学生应征入伍服义务兵役国家资助办法
东南大学学生资助管理中心
二〇一三年十一月十一日